
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  87 DEL  08-10-16

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PIANO AZIONI POSITIVE 2016-2018 A FAVORE DELLE  PARI
OPPORTUNITA'  AI  SENSI DEL D.LGS. N. 198 DEL 11.04.2006.CONFERMA
PRECEDENTE PIANO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilasedici il giorno  otto del mese

di ottobre alle ore 13:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

RASCHIONI FAUSTO ASSESSORE Presente

SACCONI DOMENICO VICE SINDACO

SIMONELLI RITA ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

CAUCCI ALESSIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 08-10-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 48 del D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 stabilisce che le
amministrazioni dello Stato, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici
predispongono piani di azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo,
la rimozione degli ostacoli che di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari
opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne;

Visto l’articolo 6, del D. Lgs 30 Marzo 2001 n. 165, che dispone l’impossibilità per le
amministrazioni pubbliche di procedere alle assunzioni di nuovo personale compreso
quello appartenente alle categorie protette, fino al momento dell’adozione del Piano di
che trattasi;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 16/04/2013, con la quale è stato
approvato il precedente piano di azioni positive per la promozione di pari opportunità
per lavoratori e lavoratrici;

Considerato che il Piano era stato trasmesso alla Consigliera di Parità presso la
Provincia di Ascoli Piceno che aveva comunicato di averlo giudicato perfettamente
rispondente alle aspettative;

Considerato che la situazione del personale dipendente non ha subito sostanziali
modifiche e, pertanto, che detto piano può essere confermato;

Visti:
il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165” Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” – art. 57;
il D. Lgs 11 aprile 2006 n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a
norma art. 6 della legge 28.11.2005 n. 246;
la Direttiva del Ministro per le riforme e le Innovazioni nella Pubblica Amministrazione
e il Ministro per i Diritti e le Pari Opportunità del 23 Maggio 2007 sulle misure per
attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle Amministrazioni Pubbliche;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza
per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di confermare il Piano di Azioni Positive per le pari opportunità, così come allegato al
proprio precedente atto n. 35 del 16/04/2013, quale parte integrante e sostanziale.

Di stabilire che il Piano ha durata per il triennio 2016-2018.

Di demandare al responsabile del Servizio Personale quanto necessario per
l’attuazione del predetto piano.

Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 08-10-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 08-10-016                  Il Responsabile del Servizio
F.to SACCONI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLATIRA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 08-10-016                  Il Responsabile del Servizio
F.to SACCONI DOMENICO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 08-10-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  27-04-2021 al 12-05-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 13-05-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 27-04-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3803   in data 27-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 08-10-2016
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 08-10-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA


